
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 28.12.2016 № 702 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 № 783 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Рыльского района Курской области» Администрация Рыльского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 

31.10.2013 № 938 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Организация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской об-

ласти на 2014 – 2017 годы следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Организация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской области на 2014 

– 2017 годы» (далее – муниципальная программа) раздел «Объемы бюджетных ассиг-

нований программы» изложить в следующей редакции: 

О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013 № 938 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «Ор-
ганизация деятельности органов 
ЗАГС Рыльского района Курской 
области на 2014 – 2017 годы»  



 2 

«Объемы бюджетных 

ассигнований програм-

мы 

- общий объем финансового обеспечения реализации про-

граммы за 2014-2017 годы составит 5 319,26743 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 230,148 тыс. рублей; 

2015 год – 1 079,81900 тыс. рублей; 

2016 год – 1 090,93243 тыс. рублей; 

2017 год – 1 918,36800 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 5 283,05100 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 230,148 тыс. рублей; 

2015 год – 1 079,81900 тыс. рублей; 

2016 год – 1 054,71600 тыс. рублей; 

2017 год – 1 918,36800 тыс. рублей, 

за счет средств районного бюджета – 36,21643 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2016 год – 36,21643 тыс. рублей, 

По подпрограмме 1 «Повышение эффективности органи-

зации деятельности органов ЗАГС Рыльского района 

Курской области» - 5 319,26743 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2014 год – 1 230,148 тыс. рублей; 

2015 год – 1 079,81900 тыс. рублей; 

2016 год – 1 090,93243 тыс. рублей; 

2017 год – 1 918,36800 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета – 5 283,05100 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 230,148 тыс. рублей; 

2015 год – 1 079,81900 тыс. рублей; 

2016 год – 1 054,71600 тыс. рублей; 

2017 год – 1 918,36800 тыс. рублей, 

за счет средств районного бюджета – 36,21643 тыс. руб-



 3 

лей, в том числе по годам: 

2016 год – 36,21643 тыс. рублей». 

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ре-

сурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2014-2017 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюд-

жета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плано-

вый период. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

бюджета, областного бюджета и бюджета Рыльского района Курской области на реали-

зацию целей муниципальной программы представлено в приложении № 3 к настоящей 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Организация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской 

области на 2014 - 2017 годы» за счет средств бюджета Рыльского района Курской об-

ласти представлено в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Повышение эффективности организации дея-

тельности органов ЗАГС Рыльского района Курской области» раздел «Объемы бюд-

жетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ас-

сигнований подпрограммы 

- объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1  

за период с 2014 по 2017 год составит » - 5 319,26743 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 230,148 тыс. рублей; 

2015 год – 1 079,81900 тыс. рублей; 

2016 год – 1 090,93243 тыс. рублей; 

2017 год – 1 918,36800 тыс. рублей, 

за счет средств федерального бюджета –  83,05100 

тыс. рублей, в том числе по годам: 



 4 

2014 год – 1 230,148 тыс. рублей; 

2015 год – 1 079,81900 тыс. рублей; 

2016 год – 1 054,71600 тыс. рублей; 

2017 год – 1 918,36800 тыс. рублей, 

за счет средств районного бюджета – 36,21643 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 36,21643 тыс. рублей.». 

1.4. Раздел VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 1  

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2014-2017 годах 

рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюд-

жета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плано-

вый период. 

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за период с 2014 по 

2017 год составит 5 319,26743 тыс. рублей, в том числе за счет средств субвенции из 

федерального бюджета за весь период ее реализации составляет 5 283,051000 тыс. руб-

лей.». 

1.5. Приложения № 3, №4 к муниципальной программе Рыльского района Кур-

ской области «Организация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской об-

ласти на 2014 – 2017 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста-

новленном порядке. 

 
 
 

Глава Рыльского района  
Курской области                                                                       А.В. Лисман 



 5 

Приложение № 3 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
"Организация деятельности органов ЗАГС 

Рыльского района Курской области 
на 2014 - 2017 годы" 

(в редакции постановления Администрации 
Рыльского района Курской области 

от28.12.2016 №702) 
 
 
 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Кур-

ской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области бюджета Рыльского района Курской области и 
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской области "Орга-

низация деятельности органов ЗАГС Рыльского района Курской области на 2014 - 2017 годы" 
 

Расходы (тыс. рублей), годы 
Статус 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ведом-
ственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Источники ресурсного обеспечения 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

всего 1 230,148 1 079,81900 1 090,93243 1 918,36800 
федеральный бюджет 1 230,148 1 079,81900 1 054,71600 1 918,36800 
областной бюджет     
бюджет Рыльского района Курской 
области   36,21643  

бюджеты поселений Рыльского рай-
она Курской области     

Муниципальная 
программа Рыль-
ского района Кур-

ской области 

Организация деятельности органа 
ЗАГС Рыльского района Курской 
области на 2014-2017 год 

внебюджетные источники     
всего 1 230,148 1 079,81900 1 090,93243 1 918,36800 
федеральный бюджет 1 230,148 1 079,81900 1 054,71600 1 918,36800 

Подпрограмма 1. Повышение эффективности орга-
низации деятельности органа 
ЗАГС Рыльского района Курской областной бюджет     



 6 

бюджет Рыльского района Курской 
области   36,21643  

бюджеты поселений Рыльского рай-
она Курской области     

области 

внебюджетные источники     
всего 1 230,148 1 079,81900 1 090,93243 1 054,71600 
федеральный бюджет 1 230,148 1 079,81900 1 054,71600 1 054,71600 
областной бюджет     
бюджет Рыльского района Курской 
области   36,21643  

бюджеты поселений Рыльского рай-
она Курской области     

Основное меро-
приятие 1 

Обеспечение государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния по Рыльскому району 
Курской области в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации, реализация государ-
ственной политики в области се-
мейного права внебюджетные источники     

всего    863,65200 
федеральный бюджет    863,65200 
областной бюджет     
бюджет Рыльского района Курской 
области     

бюджеты поселений Рыльского рай-
она Курской области     

Основное меро-
приятие 2 

Перевод записей актов граждан-
ского состояния в электронный 
вид 

внебюджетные источники     
 



 7 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
"Организация деятельности органов ЗАГС 

Рыльского района Курской области 
на 2014 - 2017 годы" 

(в редакции постановления Администрации 
Рыльского района Курской области 

от28.12.2016 №702) 
 
 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области "Организация деятельности органов ЗАГС 

Рыльского района Курской области на 2014 - 2017 годы" за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 
 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 
Статус 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы му-

ниципальной программы, ведом-
ственной целевой программы,  

основного мероприятия 

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-
нители, участники ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Муниципальная 
программа 

Рыльского рай-
она Курской 

области 

Организация деятельности орга-
нов ЗАГС Рыльского района 

Курской области на 2014 - 2017 
годы 

Отдел ЗАГС Админи-
страции Рыльского 
района Курской об-

ласти 

001 01 04 21 0 0 00000 х   36,21643  

подпрограмма 1 

«Повышение эффективности ор-
ганизации деятельности органов 
ЗАГС Рыльского района Курской 
области» 

Всего по подпро-
грамме: 001 01 04 21 1 01 00000 х   36,21643  

Основное меро-
приятие 1.1 

Обеспечение государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния по Рыльскому району 
Курской области в соответствии 
с законодательством Российской 
Федерации, реализация государ-
ственной политики в области се-
мейного права 

Отдел ЗАГС Админи-
страции Рыльского 
района Курской об-

ласти 

001 01 04 21 1 01 С1402 100   36,21643  

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                                                   А.В. Лисман
	Приложение № 3
	к муниципальной программе
	Рыльского района Курской области
	"Организация деятельности органов ЗАГС
	Рыльского района Курской области
	на 2014 - 2017 годы"
	Приложение № 4
	к муниципальной программе
	Рыльского района Курской области
	"Организация деятельности органов ЗАГС
	Рыльского района Курской области
	на 2014 - 2017 годы"






